
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения  

высшего образования 
«Петербургский государственный университет путей сообщения  

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

 

Калужский филиал ПГУПС  

П Р И К А З  

«05» апреля 2024 г.                                                           № 58ЛСС 
 

 

О закреплении тем дипломных проектов 
 

В соответствии с Инструкцией о дипломном проектировании в средних профессиональных 

учебных заведениях  

п рик азы в аю:  

допустить к выполнению дипломных проектов и закрепить темы дипломных проектов за 

обучающимися 4 курса группы 4-ЭС-26 очной формы обучения специальности 13.02.07 

Электроснабжение (по отраслям): 
 

1. Василевский Павел Игоревич 

 

2. Кудряшов Кирилл Игоревич 

 
3. Мартынов Александр Павлович 

 

4. Никулина Александра Сергеевна 

 

5. Свиридов Никита Александрович 

6. Семыкин Никита Алексеевич 

 

7. Серков Никита Сергеевич 

8. Трифонов Кирилл Петрович 

 

 

Диагностика аппаратуры  микроэлектронной системы 

телемеханики МСТ-95 

Диагностика автоматики пунктов параллельного 

соединения 

Анализ работы комбинированного микропроцессорного 

терминала релейной  защиты и автоматики «Сириус» 

Диагностика устройств телеблокировки выключателей 

контактной сети 

Автоматика фидеров контактной сети переменного тока 

Диагностика автоматического включения резервных 

линий 

Диагностика автоматизации работы трансформаторов 

Диагностика аварийных отключений с целью 

реализации автоматического повторного включения 

фидера потребителей 6 и 10 кВ на ВЛ 
 

Консультантом указанных выше обучающихся назначить преподавателя Миракову Е.В. 

 

1. Досик Милена Михайловна 

 

2. Дубовик Никита Олегович 

 

3. Жилинка Олег Витальевич 

 
4. Колосков Илья Алексеевич 

 
5. Кривошеин Артѐм Вадимович 

6. Кузюков Александр Романович 

 

7. Павчук Иван Вячеславович 

 

 

Контактная сеть двухпутного участка железной дороги, 

электрифицируемая на переменном токе 27,5 кВ 
Расчет мощности транзитной трансформаторной 

подстанции 
Контактная сеть однопутного участка железной дороги, 

электрифицируемая на переменном токе 27,5 кВ 

Расчет мощности трансформаторной подстанции на 

отпайках 

Расчет мощности тяговой подстанции постоянного тока 
Расчет мощности транзитной трансформаторной 

подстанции 

Проект обновления и реконструкции контактной сети 

постоянного тока 3,3 кВ с применением узлов и деталей 

КС-200 



 

8. Скалковский Константин 

Александрович 

 
 

 

Контактная сеть однопутного участка КС-200 со скоростным 

движением ЭПС, электрифицируемая на постоянном токе 3,3 

кВ 

 

Консультантом указанных выше обучающихся назначить преподавателя Никитину Я.А. 

 
1. Волков Антон Алексеевич 

 

2. Леонов Денис Сергеевич 

 
3. Сафронова Анна Андреевна 

 

4. Федотов Андрей Александрович 

 

 
 

Ремонт и наладка оборудования электрической 

подстанции 
Ремонт и наладка оборудования электрической 

подстанции 

Ремонт и наладка оборудования электрической 

подстанции 

Ремонт и наладка оборудования электрической 

подстанции 
 

Консультантом указанных выше обучающихся назначить преподавателя Тасенкову Ю.В. 
 

 

 
И.о. директора                                                                            А.В. Полевой 

 
Зав. отделением                                                                                          Ю.В. Тасенкова 


